EDITAL N°47, DE 26 DE JULHO DE 2021

LISTA DE PONTOS - PSS - ARQUITETURA E URBANISMO

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS CURITIBA DO INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ, no uso das
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria 1651 de 9 de dezembro de 2019, e

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23411.005807/2021-35,

RESOLVE:

TORNAR PÚBLICA A RELAÇÃO DOS PONTOS DA PROVA DIDÁTICA, CONFORME ABAIXO, DO
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROVIMENTO DE 01 (UMA) VAGA DE PROFESSOR
SUBSTITUTO DO IFPR – CAMPUS CURITIBA, ÁREA DE CONHECIMENTO: ARQUITETURA E
URBANISMO, REGIME DE TRABALHO: 40 HORAS SEMANAIS, de que trata o edital nº 83/2021 –
PROGEPE/IFPR, RETIFICADO PELO EDITAL 91/2021.

CONTEÚDO PROGRAMÁTICO

Área de conhecimento: ARQUITETURA E URBANISMO

Campus: CURITIBA

1. Metodologia de projeto para arquitetura.

2. Desenho técnico para arquitetura.

3. O uso de ferramentas digitais para arquitetura (o uso de softwares BIM).

4. Conforto Ambiental no Ambiente Construído.

5. Projeto de edifícios para habitação.

Boletim de Serviço Eletrônico em 26/07/2021

Curitiba, 26 de julho de 2021.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ADRIANO WILLIAN DA SILVA VIANA PEREIRA,
DIRETOR(a), em 26/07/2021, às 15:29, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1311601 e
o código CRC 1F8F0088.

Referência: Processo nº 23411.005807/2021-35 SEI nº 1311601

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | CURITIBA/DG/IFPR/CURITIBA-DG/CURITIBA

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0